
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 축산과

축산과 6,693,297 6,705,672 △12,375

국 686,758 686,758 0

지 80,000 80,000 0

기 876,527 876,527 0

도 948,734 951,734 △3,000

시 4,101,278 4,110,653 △9,375

축산 경쟁력 강화 6,298,676 6,355,435 △56,759

국 686,758 686,758 0

지 80,000 80,000 0

기 876,527 876,527 0

도 948,734 951,734 △3,000

시 3,706,657 3,760,416 △53,759

치악산한우 브랜드 육성사업 528,153 560,680 △32,527

치악산한우 생산 지원 75,000 81,000 △6,000

301 일반보상금 75,000 81,000 △6,000

11 기타보상금 75,000 81,000 △6,000

○고급육 출하장려금 지급 75,000 81,000 △6,000경정 75,000,000원

치악산한우 능력개량 154,000 158,500 △4,500

402 민간자본이전 154,000 158,500 △4,500

02 민간대행사업비 154,000 158,500 △4,500

○한우 인공수정 지원(축협협력)

48,000 52,500 △4,500경정 48,000,000원

치악산한우 브랜드 홍보 및 교육 295,553 317,580 △22,027

201 일반운영비 50,420 53,080 △2,660

01 사무관리비 50,420 53,080 △2,660

○3 운영수당 420 3,080 △2,660

▷치악산한우 명품화 추진위원회 수당

420 3,080 △2,660경정 420,000원

307 민간이전 35,000 50,000 △15,000

04 민간행사사업보조 35,000 50,000 △15,000

○치악산 축산물 축제 35,000 50,000 △15,000경정 35,000,000원

402 민간자본이전 5,633 10,000 △4,367

02 민간대행사업비 5,633 10,000 △4,367

○치악산한우전국브랜드전홍보(축협협력)

5,633 10,000 △4,367경정 5,633,000원

축산농가 경영안정 2,140,349 2,151,449 △11,100

국 18,000 18,000 0

지 80,000 80,000 0

기 700,461 700,461 0

도 267,280 267,280 0

시 1,074,608 1,085,708 △11,100

강원축산한마당잔치 행사 8,800 13,300 △4,500

301 일반보상금 1,500 6,000 △4,500



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 1,500 6,000 △4,500

○행사 참여농가 여비 0 1,600 △1,600

○참여농가 및 초청자 급식비 0 1,400 △1,400

○출품축 감체보상 1,500 3,000 △1,500

경정 0원

경정 0원

경정 1,500,000원

조사료생산기반확충사업 390,498 397,098 △6,600

기 157,100 157,100 0

도 42,478 42,478 0

시 190,920 197,520 △6,600

101 인건비 12,500 19,100 △6,600

기 6,250 6,250 0

도 1,250 1,250 0

시 5,000 11,600 △6,600

04 기간제근로자등보수 12,500 19,100 △6,600

○품질검사 보조원 지원(4대보험 및 수당)

0 6,600 △6,600경정 0원

축산환경개선 952,444 927,344 25,100

기 93,000 93,000 0

도 166,608 166,608 0

시 692,836 667,736 25,100

동물복지 176,216 151,116 25,100

도 31,100 31,100 0

시 145,116 120,016 25,100

307 민간이전 163,216 138,116 25,100

도 27,800 27,800 0

시 135,416 110,316 25,100

05 민간위탁금 163,216 138,116 25,100

○유기동물 보호관리지원 163,216 138,116 25,100경정 163,216,000원

도 27,800 27,800 0

시 135,416 110,316 25,100

차단방역관리 강화 1,647,762 1,675,994 △28,232

국 668,758 668,758 0

기 37,723 37,723 0

도 126,559 126,559 0

시 814,722 842,954 △28,232

차단방역체계강화 190,530 217,680 △27,150

도 6,600 6,600 0

시 183,930 211,080 △27,150

301 일반보상금 51,000 78,150 △27,150

11 기타보상금 50,000 77,150 △27,150

○가축 살처분 현지 참석자 보상 0 1,050 △1,050

○살처분 공수의 동원수당 0 1,000 △1,000

○동절기 송아지설사병 예방약품 지원

50,000 75,100 △25,100

경정 0원

경정 0원

경정 50,000,000원

소모성질병 예방관리 92,679 93,761 △1,082

301 일반보상금 13,079 14,161 △1,082



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

08 사회복무요원보상금 13,079 14,161 △1,082

○방역업무추진 여비 및 보험료

1,068 2,150 △1,082경정 1,068,000원

가축방역(보조) 930,284 1,080,284 △150,000

국 548,758 668,758 △120,000

도 74,181 89,181 △15,000

시 307,345 322,345 △15,000

206 재료비 369,833 284,304 85,529

국 244,779 185,308 59,471

도 25,198 19,887 5,311

시 99,856 79,109 20,747

01 재료비 369,833 284,304 85,529

○예방주사 259,761 174,232 85,529경정 259,761,000원

국 170,303 110,832 59,471

도 18,079 12,768 5,311

시 71,379 50,632 20,747

301 일반보상금 117,760 267,760 △150,000

국 50,480 170,480 △120,000

도 17,244 32,244 △15,000

시 50,036 65,036 △15,000

11 기타보상금 117,760 267,760 △150,000

○살처분 보상금 지원 0 150,000 △150,000경정 0원

국 0 120,000 △120,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 15,000 △15,000

402 민간자본이전 412,691 498,220 △85,529

국 238,499 297,970 △59,471

도 27,239 32,550 △5,311

시 146,953 167,700 △20,747

01 민간자본사업보조 251,920 253,920 △2,000

○돼지소모성질환 지도지원 16,000 18,000 △2,000경정 16,000,000원

국 8,000 9,000 △1,000

도 2,400 2,700 △300

시 5,600 6,300 △700

02 민간대행사업비 160,771 244,300 △83,529

○구제역(전업농) 백신지원

160,771 244,300 △83,529경정 160,771,000원

국 112,539 171,010 △58,471

도 9,647 14,658 △5,011

시 38,585 58,632 △20,047

살처분보상금 150,000 0 150,000

국 120,000 0 120,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

301 일반보상금 150,000 0 150,000

국 120,000 0 120,000

도 15,000 0 15,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 15,000 0 15,000

11 기타보상금 150,000 0 150,000

○살처분 보상금 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

국 120,000 0 120,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

FTA 대응추진 194,222 204,222 △10,000

도 172,522 175,522 △3,000

시 21,700 28,700 △7,000

FTA 한우 낙농 경쟁력 강화 31,000 41,000 △10,000

도 9,300 12,300 △3,000

시 21,700 28,700 △7,000

301 일반보상금 31,000 41,000 △10,000

도 9,300 12,300 △3,000

시 21,700 28,700 △7,000

11 기타보상금 25,000 35,000 △10,000

○겨울 논 조사료 재배단지 시범 조성

25,000 35,000 △10,000경정 25,000,000원

도 7,500 10,500 △3,000

시 17,500 24,500 △7,000

재무활동(축산과) 289,320 252,876 36,444

보전지출 289,320 252,876 36,444

보조금반환 289,320 252,876 36,444

802 반환금기타 289,320 252,876 36,444

01 국고보조금반환금 223,841 203,821 20,020

○1 국고보조금 사용잔액 20,020 0 20,020

▷2015년 가축분뇨처리(개별시설)

4,920 0 4,920

▷2015년 액비유통센터 2,200 0 2,200

▷2015년 액비살포비 12,900 0 12,900

4,920,000원*1식

2,200,000원*1식

12,900,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,479 49,055 16,424

○1 시.도비보조금 사용잔액 16,424 0 16,424

▷2015년 가축재해보험 3,700 0 3,700

▷2015년 내수면 양식기자재 95 0 95

▷2015년 어업용 면세유 일부지원

281 0 281

▷2015년 해양수산전문지 및 향토지보급

54 0 54

▷2015년 내수면어종 공동집하장 설치

1,000 0 1,000

▷2015년 수산식품 학교급식공급 물류비

4,500 0 4,500

▷2015년 축산농가 도우미지원사업

2,430 0 2,430

3,699,630원*1식

95,000원*1식

281,000원*1식

54,000원*1식

1,000,000원*1식

4,500,000원*1식

2,430,000원*1식



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2015년 가축분뇨처리(개별시설)

984 0 984

▷2015년 액비유통센터 800 0 800

▷2015년 액비살포비 2,580 0 2,580

984,000원*1식

800,000원*1식

2,580,000원*1식

행정운영경비 105,301 97,361 7,940

인력운영비(축산과) 46,595 44,095 2,500

인력운영비(축산과) 46,595 44,095 2,500

101 인건비 46,595 44,095 2,500

01 보수 43,195 39,195 4,000

○시간외근무수당(AI방역 비상근무)

4,000 0 4,0004,000,000원*1식

02 기타직보수 3,400 4,900 △1,500

○시간외근무수당(공중방역수의사)

1,000 2,500 △1,500경정 1,000,000원

기본경비(축산과) 58,706 53,266 5,440

기본경비(축산과) 58,706 53,266 5,440

405 자산취득비 12,890 7,450 5,440

01 자산및물품취득비 12,890 7,450 5,440

○반려동물 등록 카드발급기 1,540 0 1,540

○PC 7,500 3,600 3,900

1,540,000원*1대

경정 7,500,000원


